omnibus interfui, et ea iussu infrascripte potestatis et de voluntate et rogatione

infrascriptorum omniun> consciliaiiorum publicavi et acripsi et subscripsi (2).

XLI. — // Potestà di Firenze ordina ad un giudice e ad un ambasciatore

del Comune di S. Gimignano di non uscire da Firenze, di far venire in

Firenze il Potestà del detto luogo accompagnato da giurisperiti, e di pro-

curare che il suddetto Comune non faccia offesa né esercito contro Volterra.

1236 Maggio 2tì. — Volterra.

In nomini domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentesimo trigesimo

s,ext,Oi die lune sexto exeunte madio, indictione nona. Dominus Rolandus Rubeus

dei gratta, Florentie potestas prò se et comuni Florentie precepit ex parte dicti

co.munis Pacio iudici comunis Sancti Geminiani et ambaxatori ipsius comunis,
|j

silicei

domino Advocalo
]| (3) prò ipso comuni ut ìwa, exeant de civitate Florentie sine eius

parabula et ut mittant per potestàtem Sancti Geminiani et prò sapientibus illius

ter^e u,t veniant Florentiam ante eum parati ad mittendum in se prò comuni

Florentie et stare suis preceptis de lite que est inter comunem Sancti Geminiani

et Vulteram. Item precepit predicto iudici et ambaxatori prò comuni Florentie et

ex ^arte comunis Florentie ne faciant prò comuni Sancti Geminiani aliquo modo
aliquam offensioneni comuni Vultere aec fieri faciant vel consentiaut ut fiat in

avere nec in personis , neque exercitum sive cavalcatam centra dictam civitateai

pj:esuflpi,ai;it , in pena et sul? pena et baano quo eis et comuni Sancti Geminiani

auferre vellet et quod malum ois vel ei facere poset prò comuni Florentie , sine

sua parabola. Item precepit eis ut se mitterent prò comuni Sancti Gemini[ani] (4)

in, se prò comuiji Florentie de lite quam h?ibet comune Sancti Geminiani cum
yulteranis. Actum Florentie in pallatio domini episcopi in quo moratur potestas,

feliciter , presentibus dominis Torsello iudici (sic) et assessore dicti domini Rolandi

po.tes1;a,tis , Ugone Crpto eius milite e multi alii.

(S, N.) Ego Poius de Parma de Ca,pite Pontis sacri pallatii notarius omnibu.s

predictis superius nominatis interfui et scripsi atque firmavi.

(l) « Comune civitatis notarius Fiorentini coiounia canzellariuB. ».

j(2) u et oa ii\83U infrascripte potestatis scripsi et publicavi et subscripsi, ». Sul tergo dellii

pergamena di S, Gimignano, in scrittura di mano di tempo poco posleiiore si l<?ggc ; « Carte

innti]«8 ».

(3-) Parole aggiunte neli' interlinea.

(4) Tralasciato in fine di riga.

Ili O'^IJ
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XLII. — Il Potestà di Firenze ordina agli ambasciatori di Colle che rum fac^

ciano fare esercito contro Volterra, che non escano da Firenze e che pro-

curino di far venire in Firenze il loro Potestà. E poscia ordina a questa

Potestà di non uscire di Firenze e di non arrecare offesa ai Volterrani.

1236 Maggio 26. r ( Unito col documento precedente).

In nomine domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentesimo trigesimo

sesto, die lune sesto exeunte madio, indictione nona. Dominus Rolandus Rubeus

dei gratia Florentie potestas precepit ambaxatoribus Colli,
||
nomina quorum amba-

xatorum preite Martinus et Bernardonus
|| (1) in pena et banno sui arbitrii et quo

eis aufcrre vellet ne faciant neo fieri faciant vel consentiant ut fiat prò comune

Golii aliquo modo aliquod exercitura sive cavakatam vel aliquam oflfensionera

«xsHiuni Vuttere io, avere nec in personis sine eius parafbola], (2) et comunis Florentie.

Insuper precepit eis ne exeant de civitate Florentie sine eius parabola, et ut

mittant prò potestate Colli et prò sapientibus illius terre ut veniant Florentie parati

stare suis preceptis in omnibus et per omnia. Item postea precepit domino Lanbertesco

polestati Colli ut non exeat de civitate Florentie sine eius parabola , et ne feciat

aliquam offensionem prò comuni Colli comuni Vultere, in avere nec in persoais

sine sua parabola in pena et banno ad suam voluntatem. Actum Florentie in

pallatio domini episcopi in quo moratur potestas , presentibus dorainis Torsello

ludici {sic) potestatis et domino Ugone Crotto eius milite et multi alii.

(S. N.) Ego Poius quondam Pogii de Parma de Capite Pontis sacri pallatii

notarius omnibus predictis superius nominatis interfui et scripsi atque firmavi.

XLIil. — Deliberazione del Consiglio generale del Comune di Firenze, relativa

alla discordia esistente fra il Comune di Volterra e- qneUo di S. Gimignano.

1236 Maggio 3t. , Volterra..

In. nomine domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentesimo trigesimo,

sexto, die sabati ultimo exeunte madio, indictione nona. Consilium fuit factum in

pallatio domini episcoiii in quo moratur potestas de hominibus de corsìIìg et do

nonaginta et consulibus militum et negotiatorum et capitudinibus arcium et preco-

nizato per civitatem et burgos et suburgos Florentie per bannitores comunis Flo-

rentie minute sine frauda. In quo Consilio dominus Rolandus Rubeus dei gratia

Florentie potestas dixit et consilium peciit inter cetera snper facto discordie quo

.

est inter comune Sancti Geminiani et Vultere quid eis placeat ut debeant consiliarii.

Unde firmatum et coucordatum est consilium quod potestas preci[pi]at (3) illis

de Sancto Gremiuiano et de Vultera ne aliquam offensionem faciant inter se , et

(l) Questo inciso ù aggiunto con un richiamo in fino del documento, prima della sottOEcri-

zianc notarile. (2) Tralasciato per errore in fino di Hnoa.

(S'ì Le due lettore fra parentesi sono state tralasciale in fine di Knea.
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precipere cuilibet parti ut debeant se concordare insimul per voluntatem ad certuni

terminum. Alioquin precipiatur eis ut conpromittant se in comune Florentie et, si

se conpromiserint in potestate et in comune Florentie , audiatur ius cuiuslibet

partis, et si noluerint conpromittere dicat eis potestas : nos sumus iurati cum Vul-

teranis, oportet ipsos adiuvare et facere secundum quod tenemur eis per instrumenta,

et faciamus eis secundum quod in instrumentis continotur. Presentibus Alberto

,

Grinzopolus et Symon not. potestatis et multi alii.

(S. N.) Ego Poius quondam Pogii de Parma sacri Pallatii notarius omnibus

predictis superius nominatis interfui et scripsi atque firmavi.

XLIV. — Teghiaio di Ildebrandino di AdimarOj Filippo di Iacopino ed altri

promettono al vicario del Potestà, che di qui alle calende di gennaio gli

daranno e presenteranno ad ogni richiesta gli ostaggi del Comune di S. Gi-

mignanOj a lui assegnati dagli ambasciatori di questo luogo a causa della

guerra tra i Volterrani e i Sangeminianesi: e non j^ermetteranno che i detti

ostaggi fuggano da Firenze.
1236 Luglio 15. - Volterra.

In nomine domini. Millesimo ducentesimo trigesimo sexto , die martis xv

intrantis iulii , indictione nona. Coram testibus infiascriptis dominus Teglaus f.

domini Ildeprandi Adimarii et dominus Philippus lacopini et dominus Gentilis

Giberti et dominus Senebaldus Enbriaclii quilibet in solidum et prò quolibet in

solidum et sub obligacione bonorum eorum promiserunt in pena tres railia librarum

pisanorum domino lacopacio de Caringnano indici et vicario domini Rolandi Rubei

dei gratia Florencie potestatis prò eo et eius nomine et nomine comunis Florencie

recipienti quod hinc ad kallendas ianuarii proxime venturi dabunt et representa-

bunt coram potestate et ei, tociens quociens eis ab ea potestate vel eius iudicibus

requisitos fuerint, Bartolum domini Gentilis et Nuptium f. domini Arighi Zenercii

et Rozorotuni f. domini Rozoroti et Gentilucium f. domini Arighi Goicii , et Grada-

lonum f. domini Gradaloni et Cazacontem f. Ricardini Petri , et Hengheramen f.

Guidonis Turi et Pepum f. Bonisengne Rustichi et Sasucium f. Bernardini Sassi et

Rainaldum f. Aldeprandini Coni obsides comunis Sancti Geininiani dati et asignati

dicto indici prò comuni Florencie recipienti ab anbaxatoribus de Sancto Geminiano

prò guera et discoidia que dicebatur esse inter civitatem Vulteranam et comunem

de Sancto Geminiano ex altera. Preterea promiserunt predicti dicto domino laco-

pacio indici potestatis recipienti prò comuni Florencie et in eadem pena quod non

permittent alico modo vel ingenio quod ipsi obsides faciant fugam aliquam nec de

civjtate Florencie recedant sino licencia et parabola eis data a potestate predicta

,

et pena tociens comiltatur quociens contra factum fuerit , et prò quolibet obside

et cum effectu exigi possit, et prò his omnibus atendendis et observandis et prò

pena obligaverunt pignori sua bona de quibus constituere S(> possessores prò

comuni Florencie et eius nomine , renuraciando oinni iuri et legum quibus se

tueri possint, dicendo se esse obligatos sine causa vel ex iniusta causa. Actum

Florencie sub porticu curiarum comunis que tenentur in curia domini episcopi.

Ibi vero Branducius nuntius comunis, Guitonus vasallus , Biunamons iudex et

notarius qui fuere rogati testes.
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(S. N.) Ego Grixopolus Henrigoni notarius sacri pallatii interfui et hanc

cartam rogatus scripsi.

XLV. — Consiglio generale del Comune di Firenze per il quale si provvede affinchè

il Comune di Volterra e quello di S. Gemignano consegnino al Comune
fiorentino alcuni castelli a causa dei quali è vertenza fra le due città.

1236 Agosto 1. - Volterra.

In nomine domini. Anno a nalivitate eius millesimo ce trigesimo sexto, die

voneris primo intrante agusto, indictione nona. Consilium fuit factum in pallatio

domini episcopi in quo moratur potestas de hominibus de Consilio et de nonaginta

et consuluaa militura et iudicum et mercatorum et cambiatorum et capitudinibus

arcium, facto et congregato ad sonum campane more solito et preconizato per

civitatem et burgos et subburgos per bannitores comunis minutim sine fraude. In

quo Consilio dominus Rolandus Rubeus dei gratia Florentie potestas dixit et propo -

suit et consilium peciit. Cum potestas requisisset Vulteranos ut darent ei jj castrum

I^igre
]| (1) et illos de Sancto Geminiano ut derent sibi prò comuni Muutem Vulte-

ranum et Muntem Tignosium, secundum quod fuit stabilitum in alio Consilio prò

bono statu dictarurn terrarum. et illi de Vultera respondissent potestati quod
erant parati dare ei dictura castrum Nigre, et de hoc ostendunt instrumentum

factum prò comuni et Consilio Vuiterre ; et illi de Santo Geminiano respondissent

potestati quod predicta castra silicet Muntem Tignosum et Muntem Vulteranum

sunt domini episcopi Vulterie et non sunt Sancti Geminiani, et si essent sua

facerent quicquid placeret potestati et comuni Florentie et libenter darent ; tamen

dicunt quod sunt parati venire in civitate Florentia omnes et facere quicquid

placet potestati et comuni Florentie de eorum personis et rebus, quicquid eis placet

super predicto facto et nogocio delieant consiliari. Unde Armatura et concordatum

est consilium prò maiori parie quod non precipiatur modo trequam inter comune
Sancti Germiniani et Vullere, set Armatura est consilium quod potestas accipiat

castra supradicta ab ntraque parte, et quod potestas det bannum comuni Sancti

Geminiani de quinquo milia librarum pisanorum ut dent ei Muntem Tignosum et

Montem Vulteranum bine ad certum terminum. Alioquin reducat
||

postea
jj (2)

ad consilium si predicta non attenderint, et interim accipiat castrum Nigre al>

illis de Vultera, et tenere ipsum et custodire prò comuni Florentie. Ibi fuere

testes vocati dominus Ugo Crotus et dominus Lanfrancus Arpini milites potcstatis

,

Cabalerius et Mainetus bannitores comunis Florentie et multi alii.

(S. N.) Ego Poiu? quondam Pogii de Parma sacri pallatii notarius omnibus

predictis siiperius norainatis interfui , et dictura consiliura scripsi et atestatus fui.

(1) Aggiunto nell'interlinea.

(2) Aggiunto in fine di linea sa rasura.
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XLVI. — n Potestà di Firenze ordina agli ambasciatori di S. Gemignano di

consegnargli i castelli di Montetignoso e di Montevoltraio sotto pena di

6000 lire di danciri j3M««t.

1236 Agosto 1. - (Unito al documento precedente).

In nomine domini. Anno a nativitate eius millesimo ce trigesimo sexto , die

veneris primo intrante agusto , indictione nona , in pallatio domini episcopi Flo-

i-entie in quo moratur potestas. Dominus Roiandus Rubens dei gratia Florentie

potcstas prò comuni Florentie et nomine et vice comunis Florentie precepit per

sacramentum domino Avocato filio lacobi de Lasaluto et domino Amdree f. domini

Alberti et domino Michaeli Burchi et domino Albizo filio Guidi ambaxatoribus

comunis Sancti Geminiani prò comune Sanati Geminiani in pena et banno quinque